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12 FÉVRŒR 1947.

PROJE'f 'D.~LOI

apportant des modifications: a) aux lois et arrêtés
relatifs aux impôts sur les revenus et it la ë~ntribll.
tion nationale de crise; b) aux lois et arrêtés relatifs

aux taxes spéciales assimilées aux impôts directs.

AMENDEMENT PRÉSENTE
PAR MM. HARIUEL ET l\lOYERSOE~.

'\rt. 21.

Remplacer l'article 21 par ce qui suit:

A, -- Les llttéraa B et C du § 1 de l'article 49bis des lois
coordonnées sont remplacés comme suit:

\rt. 49bis.
§ 1 B (Taxe professionnelle)

et C (Contribution Nation~le de Crise).

Une l'édùctio'n de 2 % est accorâée pour ctuicune
des personnes indiquées aux § § 7 et 8 de l'article 25
qui sont à charfle du redevable au ZO' Janvier de l'an-
née de. l'i,npôt. La réduction est portée en totalité à
25 % pour les enfants à chal'fle à la même date lorsque
ceux-ci sont au nombre 'de trois; elle auçmenie de
10 % pour chaque enfant au delà du ucisièmc,

La rétuiciiori ne peut dépasser en principq,l 1,000
francs pm' personne à charge en molière de taxe pro-
fessionnelle et 2,000 irones par personne à charf/t.' en
matière de coniribuiion nationale de crise.

Voir;

59 I Projet de tot,

132, 156 et 167 : Amendementi.

12 FEBRUARI 1947.

WETSONTWERP

waarhi] wijzigingen worden gebraeht : a) aan de
wetten en hesluiten betreffende de inkomstenbelas-
tingen en de nationale erlsisbelasting ; b) aan de·
wetten en beslulten hetreîtende de met de directe

helastingen gelijkgestelde speciale taxes.

AMENDEMENT VOORGESTELD
DOOR DE llEEREN ]{AB~IEIJ EN lUOYERSOEN.

Art. 21.

Artikel 21 vervangen door wat volgt :

A. - Littera's B en C van § i van artikel 49bis der
samengeschakelde wetten worden ats volgt vervangen:

Art. 49bis.

§ 1 B (Bedrijfsbehlsting)
en (} (Nationale Crisisbelasting).

Een »etmiruieriruj van 2 t.h. uiorti; vel'leend uoor
ieder del' in §§ 7 en 8 van artilœl25 aangeduide perso-
nen die op 1 Januari van het belostinqjear ten losie
van den betostuujschuldiqe zijn, De »ermùuierinç
wordt in totaal op 25 i.h: gebracht voor de kiruieren
ten iasie op denzelfden datum wanneet âezen ien.
getale van ârie zijri ; zij »ermeerâert met 10 i.h, VOO"

elk kirui ten leste boven hei derde.
De oerminderiruj mag in hoofdsom niei 1,000

franTt pel' persoon ien. lasle ouerschrijden. inaake
bedrij fsbelasting en -2,000 fmnk per persoon te'n iaste
itvzoke nationale crisisbelasting .

Zie:
59 : WlIteontwlIrp.

132, 156 en 167 : Amenderi'len&en. H,
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Ces máxima sont "amenés respectivement à 500
francs et 1,000 francs lorsque la famille ne compte
pas au moins trois enfants ail I" jan,vier de l'année de
l'impôt.

B. -- Les §§, 5. et 6 de, l!artîc1e, 49bis. sont sup~rîn1éS.

G. - La disposition suivante est ajoutée après l~arti-
cie 49bis:

Deze maxima worden resj>eetieveliJ kherleiâ tot
SaD jran,k en 1,000 frank wanneer de familie niei ten
minsie drie kituiereti teli op 1 Jonuari van het belas-
tingjaar. '

B. - De §~,5.en.6,van: artikel 49bis wonten: wèggelaten.

C. - Na artikel 49b'ïs .wordt volgende bepaling inge-
voegd:

. '
TITRE Htln". TIIT'.EL Ufer..

Compensatoire bepaling van
overbelasting van de-gezlnnen inzake directe belastingen.

Disposition ~ompßnsatoire ,
de la surcharge d'impôts indirects pesant sur les familles ..

Art. 49ter.' Art; 49ter. .

L'inipôt calculé cottjorménieni: aux dispositions des De c)'vereenkom,sti=g de bepalCngen van de arti-
article» BE:,. 46; ef;; de' radY,de 2, § 1 de l:arr!êti du; , kets. 35, 46 en van artikel2" § 1, 'van, het beslui! tian
3)1 j:uiUeL 1,94.3, est, al.lfPllenJé. a.: un. 'Ùi.ngßème pout: ·les. : 31 J nli 194/3 berekenâe belasting s» wordt oerhooqâ
c@,ntâ,b.uables mariés. sans enfants dont le revenw ! mel één twintigste VOOr de gehuwc!e belo.••tin(fplich-
imposable n'atfeint pas 150,000 fi'anes; l'fmpôt est ! tiqen zoruler, kiraieren wiêr treiestboar inkomen
àttginent'é d'un dixième pour les mêmes co'!tT'ibua- ' 150,,000 frank niei bereiki; de belasiiru]. uiord: vel'-
bles drm-t lé revenw imposable, atteint 1'50pOO! francs; ! hoogd met één tienâe 1)001' diezelkie bel'astingpli'ehti·-
dans ces cas, la rëducium. accordée pal' l'adicle 49bis, ; gen wier belastbaar inkomen. l50/JOO [mnk: bereikt;

,§ i n'est pos applicable. L'impôt est rwglnenté d'un i in die gevallen is de door artikel49bis, ~ 1 oerleerule
dixième pour les ouireecontritnuiole« sans enfants: »erminderiruj niei van" toepassing. Debelasting
dont le revenu imposable est i!nfél'ieur' à. 150,000 : wo,.dt met Un iiende »erhooqâ 1]001' de arulere belas-
[ronce et d'e~deua: dixièmes si, Ie.reosnsi împosacle des : tingplichtigen zoruier kinâeren: wi?-r belastbour inko-
mê'me:scontiliibuables etteinttu: moins lS0,OOO fl~anes. men lagel"is. dan 150,ÓOO frank, en met: twee iieruien

i iruiien het 6elastbdltl' inkomeri van diezelfde beles-
: 'tingplic~tigen ien. ~inste: 150,000 [ranl: bedl'aagt.

P. HAHMEL.·
L. MOYERSOEN:.
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